
RK-36-2023-11

počet stran: 2
počet příloh: 4

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z Programu STOMATOLOGICKÁ A
PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 36/2023 dne 28. 11. 2023
zpracoval: L. Bašta, D. Talpa
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: 5 žádostí poskytovatelů zdravotní péče
Předmět: návrh na poskytnutí dotace v rámci Programu „STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ
PÉČE 2023“ 
Realizace: uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; navýšení objemu finančních
prostředků programu o 591 700 Kč
Kvantifikace: 991 700 Kč

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 14. 3. 2023 usnesením č. 0143/02/2023/ZK vyhlásilo Program
STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 (dále jen „Program“). Účelem Programu je
zajištění dostupnosti primární ambulantní zdravotní péče v oboru zubní lékařství a praktické
lékařství pro děti a dorost u registrujících poskytovatelů zdravotních služeb v malých obcích na
území Kraje Vysočina. Celkový objem finančních prostředků programu STOMATOLOGICKÁ A
PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 byl schválen ve výši 1 500 000 Kč. Rozpočtovým opatřením se objem
navyšuje o částku 591 700 Kč na celkovou alokaci ve výši 2 091 700 Kč.
Do tohoto programu bylo celkem podáno 9 žádostí v celkové výši 2 091 700 Kč, kdy všechny
žádosti jsou v administrativním souladu s výzvou programu. Z uvedených 9 žádostí byly již 4
žádosti ve výši 1 100 000 Kč schváleny usnesením zastupitelstva kraje. Sběr žádostí již byl
aktuálně ukončen.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví navrhuje radě rozhodnout poskytnout dotace třem subjektům dle materiálu
RK-36-2023-11, př. 1 a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu
RK-36-2023-11, př. 2 v souhrnné výši 391 700 Kč.
 
Aby mohly být podpořeny všechny došlé žádosti, navrhuje odbor zdravotnictví radě kraje
doporučit zastupitelstvu kraje podle § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o krajích“), schválit provedení rozpočtového opatření
v rámci Fondu Vysočiny, kterým bude navýšena alokace programu STOMATOLOGICKÁ A
PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 z částky 1 500 000 Kč o 591 700 Kč na celkovou výši 2 091 700 Kč.
 
Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout poskytnout
dotaci dvěma žadatelům dle seznamu, který je obsahem materiálu RK-36-2023-11, př. 3 a uzavřít
s nimi veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-36-2023-11, př. 4 v celkové výši 600 000 Kč
 
Dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona o krajích, rozhoduje zastupitelstvo kraje o poskytování dotací
nad 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a
uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr04.pdf


Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 3599 – Ostatní činnost ve
zdravotnictví o částku 591 700 Kč při současném snížení § 6409 – Ostatní činnosti jinde
nezařazené o částku 591 700 Kč na dofinancování programu STOMATOLOGICKÁ A
PEDIATRICKÁ PÉČE 2023;
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023
subjektům, na projekt a výši dle materiálu RK-36-2023-11, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-36-2023-11, př. 2;

doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout poskytnout dotaci z programu STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE
2023 subjektům, na projekt a výši dle materiálu RK-36-2023-11, př. 3;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-36-2023-11, př. 4.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický
termín: 31. 1. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-11pr04.pdf

